
 Was für ein Typ seit ihr ?? Niemals ein
Laufendes System anfassen oder immer aktuell
halten ??

Erledigt

Beitrag von „LoveIsHackintosh“ vom 14. August 2018, 13:23

Ich dachte mir mal eine kleine Umfrage zu starten!
Mich interessiert es, wie ihr alle so Tickt wenn es um eure Systeme geht.

Seit ihr eher der Typ der wenn ein System läuft dieses kaum verändert oder wie ich eher der
Typ der jeden Tag nach updates oder Erweiterungen sucht !!

Beitrag von „Dr.Stein“ vom 14. August 2018, 13:31

Wenn es ein Update gibt, dann installiere ich es halt. 
Bisher gab es da bei meinem CoffeeLake keine Probleme.

Beitrag von „apfelnico“ vom 14. August 2018, 13:38

Worin besteht der Unterschied zwischen Antwort 1 und 3?
Antwort zwei als alleinige ist auch vielfach unpassend. Ich halte mein System aktuell, 
möchte auch neue Sachen ausprobieren, wobei Sicherheit vorgeht. Täglich jedoch nicht …

Beitrag von „ebs“ vom 14. August 2018, 13:45

Ich warte immer erst mal ab ob es Schwierigkeiten mit dem Update gibt bevor ich loslege.
Außer ich habe Probleme die ich hoffentlich mit dem Update abstellen kann. Aber täglich
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gucken, nein. Bin da nicht der Update-Junkie.

Beitrag von „LoveIsHackintosh“ vom 14. August 2018, 13:46

Also für mich sind die Fragen klar !! Wenn es für dich nicht verständlich ist kann ich leider
nichts ändern 

Beitrag von „Dr.Stein“ vom 14. August 2018, 14:05

Also für mich haben Antwort 2 und 3 auch die gleiche Bedeutung
never touch a running system = solange alles läuft, lasse ich es wie es ist ... das ist quasi die
Übersetzung.

Beitrag von „scarface0619“ vom 14. August 2018, 14:09

Definitiv der Meinung von Apfelnico bin, auch bei den Antworten nehmen sich 1 und 3 nichts.

Beitrag von „apfelnico“ vom 14. August 2018, 14:13

Zitat von LoveIsHackintosh

Also für mich sind die Fragen klar !! Wenn es für dich nicht verständlich ist kann ich
leider nichts ändern

OK. Du scheinst nicht wirklich dran interessiert zu sein. 
Wenn ich also regelmäßig meine Macs warte, aktuell halte ohne täglich das zu tun; wenn ich
erst mal schaue, ob es Probleme gibt auch mit Drittherstellern, dann passe ich nicht in dein
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definiertes Raster.

Beitrag von „LoveIsHackintosh“ vom 14. August 2018, 14:15

 Bevor es ausartet sind es nur noch zwei Fragen !!!

Leider hatte ich aber die Falsche entfernt !! Schande über mein Haupt 

Beitrag von „apfelnico“ vom 14. August 2018, 14:29

Es gibt dennoch "weder, noch", eine dritte Gruppe. 
Die ebenfalls ein aktuelles System bevorzugt, nur nicht täglich und um jeden Preis aktualisiert.

Beitrag von „grt“ vom 14. August 2018, 14:36

gebe zu, ich bin ein updatemuffel.. 
ich gucke, was die angebotenen updates bewirken, danach entscheide ich. wenn ich aber
gerade in irgendeinem workflow stecke, tu ich den teufel mit irgendwelcher updaterei... muss
also beides passen. die notwendigkeit und der zeitpunkt.
ebenso bin ich nicht wirklich scharf auf immer das neueste system. auch hier muss es einen
triftigen grund geben - meist hard- oder software die neuere systemversionen erfordert, oder
hardwaretausch (auch festplatten), so dass sich ein upgrade geradezu aufdrängt.
testsysteme gibts auch, aber die beiden alltags- und arbeitsrechner hinken meist mit versionen
und updates ein wenig hinterher.
das gilt übrigens auch für die linuxdualboots. dass ich da gerade mal auf dem laufenden bin,
ist eher ein zufall.
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Beitrag von „KayKun“ vom 14. August 2018, 14:43

Ich bin irgendwas dazwischen

Beitrag von „Fab“ vom 14. August 2018, 17:38

Ich Update immer mit dem Mac an sich läuft das alles von selbst aber auch mein Android Mi A1
Phone läuft schon mit Android 9 alias Pie

Beitrag von „jboeren“ vom 14. August 2018, 17:44

Ich schliesse mich @KayKun an!

Übrigens.... ein system das updates braucht ist kein “running system” denn es braucht updates
um fehler zu beheben!

Beitrag von „al6042“ vom 14. August 2018, 19:05

Nun,
ich halte sowohl das produktive Kabylake-System, als auch die Test-Skylake-Holzbox immer
mit den offiziellen Kexten und Patches aktuell.
Wie sonst soll ich hier die Möglichkeit haben zu unterstützen, wenn ich nicht weiss wovon ich
schreibe? 
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